
Uchwała Nr XXIII/161/2009
Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 17 czerwca  2009 roku

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości  Borkowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. z 
2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, zm. 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806,z 2003 nr 80 poz.717,nr 162 poz.1568,z 2004 nr 102 
poz.1055, nr116 poz.1203,nr 167 poz.1759, z 2005 nr 172 poz 1441, nr 175 poz.1457, z 2006 
nr17 poz.128, nr 181 poz. 1337, z 2007 nr 48 poz.327, nr138 poz.974, nr 173 poz.1218, z 2008 nr 
180 poz. 1111, 223 poz. 1458), rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 
lutego 2008 w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w 
ramach działania “Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013 (Dz.U. Nr 38 poz.220 z późn. zm) 

Rada Gminy Morzeszczyn,
uchwala co następuje:

§ 1 W uchwale Nr XIV/104/2008 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 23 kwietnia 2008 roku w 
sprawie  zatwierdzenia  Planu  Odnowy  Miejscowości  Borkowo,  zmienionej  uchwałą  Nr 
XX/144/2009 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 18 lutego 2009 roku - w załączniku do uchwały 
w Priorytecie 1, Celu 1, pkt 1.1 otrzymuje brzmienie: 

„Budowa  świetlicy  wiejskiej  –  budynku  socjalno  –  bytowego  w  miejscowości  Borkowo 
stanowiącego  zaplecze  boiska  sportowego  –  szacunkowy  koszt  ok.  900  tys.  zł,  realizacja  ze 
środków budżetu gminy Morzeszczyn oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 
– 2013. Inwestycja będzie polegała na budowie budynku socjalno – bytowego, który użytkowany 
będzie  jako  świetlica  wiejska  oraz  szatnia  sportowa.  Operacja  będzie  również  obejmowała 
zagospodarowanie terenu wokół budynku. Z powodu braku możliwości dotarcia do świetlicy, w  
skład  zagospodarowania  działki  wchodzi  budowa  wjazdu  z  drogi  gminnej  brukowej  
przebiegającej w pobliżu działki, na której zaplanowana jest inwestycja. Wymieniona droga jest  
wąska, co uniemożliwia parkowanie przy niej aut. Lokalizacja świetlicy wymusza zatem budowę  
miejsc postojowych. Bez budowy wjazdu oraz kilku miejsc postojowych na samochody, budynek  
nie ma możliwości funkcjonowania. Elementy te będą utwardzone kostką brukową. „

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera



UZASADNIENIE

Plan Odnowy Miejscowości Borkowo stanowi jeden z niezbędnych załączników do wniosku o 
przyznanie pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. Wniosek złożony w lutym 2009 roku  przez 
Gminę Morzeszczyn dotyczy operacji  pn. „Budowa świetlicy wiejskiej  – budynku socjalno – 
bytowego  w  miejscowości  Borkowo,  stanowiącego  zaplecze  boiska  sportowego”.  W  trakcie 
procedury sprawdzania wniosku przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Pomorskiego,  stwierdzono,  iż  Plan  Odnowy 
Miejscowości Borkowo wymaga zmiany.  Należy ujednolicić tytuł  projektu w Planie Odnowy 
Miejscowości, aby był zgodny z tytułem operacji we wniosku oraz uaktualnić szacunkowy koszt 
realizacji  operacji  zawarty  w  planie  z  kosztem  ujętym  we  wniosku.  Należy  również  opisać 
szczegółowiej operacje z podaniem zakresu robót drogowych. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 


